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59)111. A. 8. o. Til Træplantning i Hjørring Thisted Ribe og Ring-
kjvbing Amtet-. Udvalget har i Skrivelse af Iste Deeember f. A. udbedt sig en Fremstilling
af Plantvrernes Lønningsforhold ved Plantagerne i Vestjylland, samt efter hvilke Regler de ansættes
og lønnes i Forhold til det dem paalagte Arbeide. —

«

,

Ved Skrivelse fra Jndenrigsministeriet af 2den Februar har man modtaget en Afskrift af
en fra Klitinspektøren, Kaminerherre de Thygeson i den Anledning indhentet Eiklærina, saalydende:

»eranlediget af det høie Ministeriums behagelige Skrivelse af 6te Deeember om at

erholde Oplysning om, efter hvilke Regler Plantørerne ved Klitplantningen ansættes og lønnes-,
skal jeg æibødigst tillade mig at bemærke:

,
- »

Plantvren ved Bordrup Plantage i Ribe Amt, der var Gaardeier og som afstod sin
Gaard til sin Svigersøn, har Ophold hos denne og har i aarlig Løn 950 Kr.

Plantvren ved Blaabjerg Arealet i Ribe Amt faar aarlig 800 Kr. ——s— 200 Kr. til
en midlertidig Assistent. Da det viste sig umuligt at skaffe ham en Bolig, formaaedes han
til at kjøbe sig en Eiendom i Nærheden af Plantagen, og hvor han nu bor.

Plantoren ved Husby, Ringkjobing Amt, har i aarlig Løn 1,000 Kr. Han har for
egen Regning opført sig en Bolig tæt ved Planteskvlen og faar aarlig 60 Kr. iHusleie-
godtgjørelfe.

;
«"

Xemhoisande Plantage staar under Husby Planter med en Opsynsmand, der aarlig
aar 80 r. -

Plantsren ved Tvorup Plantage iThisted Amt har 1,000 Kr. iLen og har fri
Bolig i et gammelt Materiall)us, som i sin Tid er opfort i Plantefcolen og som han paa egen

Bekostninthar udvidet til Bolig for sig og Fgmilia » · » , « »
»

B » » ·

Plantoren ved Tversted Plantage i Hjarring Amt har i Løn aarlig 1,000 Kr., fri
Bolig i et Hus, som ved Erhvervelsen af Arealet laa deri, og har Tilladelse til at afbenytte
8 Tdr. Land, som ved Plantvrens Ansættelse vare nopdyrkede og aldeles værdiløse.

Med Hensyn til Reglerne, der følges ved Ansættelsen af Plantorer« maa bemærkes, at

da de alle, med Undtagelse af een, som indtraadte i en afskediget Plantprs Sted, ere de samme
som vesd min Tiltrædelse af Administrationen, har der ikke været Anledning til Reglers
Affattel e.

Ved denne Leilighed maa det være mig tilladt at henlede»Ministeriets Opmærksomhed
paa, at saalænge det var tvivlsomt og uafgjort, om Skovtræer kunde gro i Klitter, var det

naturligt, saavidt muligt, at undgaa at vpføre Plantorboliger, men da det nu er en afgjort
Sag, at store Strækninger af de nøgne Klitarealer kunne forvandles til Skovstroekninger, vil det

ved Erhvervelse as nye Arealer i Reglen være forbundet med altfor store Ulemper ikke at have
Boliger til Plantørerne.« -

Udvalget ønsker at sgjvre Sagen til Gjenstand for en Forhandling med Ministeren inden

Lovforslagets 3die Behandling.

60) 111. B. 1. Til Fiskeri i Almindelighed Udvalget foreslaar at forhøie
Kanter med 400 Kr. til forøget Honorar for Ministeriets Konsulent i Fiskerisager, Virkedommer

Fiedler.

61)Ny Konto 111. B. 3. Som i tidligere Aar foreslaar Udvalget at optage en

Bevilling af 1,000 Kr. til »Adjunkt Feddersen i Viborg til Fremme af hans Virksomhed for
Fiskerisagen.« —

62i 111.8.3. Om Tilsyn med Fiskeriet-nie udenfor Limfjorden. Udvalget
har iSkiivelse af 12de Jannar udbedt sig den Jnstrux, der i det forløbne Aar er udstedt til Fører-en
af den Kanvnbaad, der har ført Tilsynet med Fiskeriet under de danske Kyster. I Anledning heraf
har man modtaget følgende Skrivelse med Bilag:


